
<Mert nem vet el örökre az Úr. Még ha megszomorít is, irgalmaz, mert nagyon szeret.= 
Jeremiás Siralmai 3,31-32
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Református Szeretetszolgálat 





Nyolcvan évvel ezelRtt, 1944. augusztus 2-ról 3-ra virradó éjszaka számolták fel az Auschwitz-

birkenaui II/E. cigánytábort, kivégezve annak utolsó 3000 lakóját is. A Cigány Világszövetség

1972-es párizsi kongresszusán hozott határozata alapján ezért minden év augusztus másodika a

cigány holokauszt nemzetközi emléknapjává vált.

A cigánymisszió önkénteseibRl, lelkipásztorokból és a Református Szeretetszolgálat

munkatársaiból álló mintegy 60 fRs csoport augusztus 2-án tett tiszteletadó és megemlékezR
látogatást az Auschwitz-birkenaui munkatáborba. Mélységes elcsöndesedésben, - olykor a

feltörR könnyekkel küszködve - járták végig roma és nem roma résztvevRk a koncentrációs

tábor központi épületeit. Koradélután a birkenaui tábor központi emlékhelyénél tartottak

liturgikus közös emlékezést a holokauszt roma áldozatairól. 

A cigány nyelven >Porrajamos=-nak nevezett népírtásról való megemlékezés Nt. Pena-Sztojka

Szabina imádságos köszöntésével, majd a nemzetközi cigány himnuszként ismert, >Gelem,

gelem= közös éneklésével kezdRdött. 

VEZETQ HÍREK, ESEMÉNYEK



Babindák István >In memoriam cigány népem= című versét a költő unokája, a felvidéki Babindák

Jázmin szavalta el, majd Nt. Dani Eszter vezette a közösség imádságát. 

Az igehirdetés szolgálatát Nt. Balogh Róbert végezte a Jeremiás Siralmai bizonyságtevő igéje

alapján: "Mert nem vet el örökre az Úr. Még ha megszomorít is, irgalmaz, mert nagyon szeret.=

(Jeremiás Siralmai 3,31-32)

Az áhítat végeztével a >Rejts most el= kezdetű ökumenikus ének hangzott fel fohászként, majd

Bandor Zoltán, a cigánymisszió önkéntese olvasta fel Babindák István Neked, Uram című versét. 

A megemlékezés záró részében a jelenlévők közbenjáró imádságokkal fordultak Isten felé, mire

válaszul mindannyiszor egy szívvel visszahangozva kérték: "Istenünk, tedd érezhetővé

jelenléted, és tölts be minket szereteteddel!" 

Az Úrtól tanult imádságunk, a >Mi Atyánk= elmondása után a >Jöjj Jézushoz= kezdetű éneket

énekelték, s közben az emlékmű kövein elhelyezték az emlékezés fehér koszorúját és a

bodaszőlői cigány testvérek által készített, a cigányzászló színeit idéző selyemvirágokat. A

liturgikus emlékezést Nt. Balog Róbert lelkipásztor áldása zárta. 



A szálláshelyre visszatérve Dani Eszter lelkipásztor vezetésével közösen tekintettek vissza a

megindító nap emelkedett, ugyanakkor lelkiekben mégis nagyon megterhelő pillanataira.



Az idén öt éves FETE program végrehajtására emlékező rövid visszatekintést követően

bejelentésre került, hogy az eddigi 34, a MRSZA-hoz tartozó településszám az elkövetkező két

év során várhatóan megduplázódik, így 68 településsel lesznek majd együttműködésben a

program végéig. 

A délutáni kiscsoportos munka keretében ismét bizonyságot nyert a munkatársak tudásának,

tapasztalatainak sokszínűsége, amely új lendületként szolgálhat a további szolgálatvégzéshez.

A Magyar Református Szeretetszolgálat Alapítvány Felzárkózó Települések (FETE)

programjának ágazati találkozója több mint 100 fő részvételével került megrendezésre

Kokadon. 

A nyitó áhítat során Nt. Bozsoky Jonathán Benjamin lelkipásztor felidézte, hogy szolgálatunkat

úgy is tekinthetjük, mint Isten tervének olyan beteljesülését, amiért ennyien lehetnek részesei a

szolgálatnak, illetve lehetnek jelen ilyen sokan a közös eseményen. 

Ozsváth István kokadi polgármester és Nagy Gábor ügyvezető-helyettes személyes köszöntőit

Juhász Márton ügyvezető igazgató videóüzenete követte, majd a helyi fiatalok által elkészített

azon zenei videót tekintették meg, amellyel az Aranyhíd cigány vers- és prózamondó versenyen

második helyezést értek el. 

A Felzárkózó Települések (Fete)
Református Ágazati Találkozója Kokadon 



MRSZA-RSZ összefogás eredményeképpen a héten befejeződött Bódvalenkén a Szitakötő
Biztos Kezdet Gyerekház és a FETE Jelenlét Pont által közösen használt épület tetőfelújítása. 

Összefogás



A Magyarországi Metodista Egyház 2024. 07. 17-21. között tartotta az országos nyári táborát

Kaposváron, melynek témája ezúttal a megbékélés volt.

Cigánymisszió vezetőjének
részvétele az országos metodista

nyári táborban

CIGÁNYMISSZIÓS HÍREK

Az eseményen Nt. Pena-Sztojka Szabina lelkipásztor a Református

Szeretetszolgálat képviseletében tartott előadást >Megbékélés a

társadalomban= címmel, különös kitekintéssel a cigánymissziós

szolgálatra. Hozzászólása előtt az alsózsolcai cigánymissziós

dicsőítő csapat szolgált az eseményen.

Az Országos Református Cigánymisszió szolgálatában

kiemelkedően fontos a testvéregyházakkal való együttműködés,

ezért különösen megtisztelő a metodista testvérek meghívása és

felkérése az általuk rendezett legnagyobb cigánymissziós

eseményen való közreműködésre. Különös élmény volt megélni

egy testvéri egyház által szervezett országos eseményen cigány és

nem cigány családok közös táborozását és hitben való

elmélyülését. Isten gazdag áldását kérjük a metodista

cigánymisszió valamennyi szolgálójára is!



Az Újlétai Református Egyházközség életében hagyományossá váltak a főzőversennyel

egybekötött nagyszabású családi napok. Ez az esemény idén július 14-én immár negyedik

alkalommal került megrendezésre, amelyre több mint 250 érdeklődő látogatott el. Azzal

egyidőben ahogyan a programot Nt. Keresztyén Károly helyi lelkipásztor köszöntőjével

megnyitotta, már mind a tíz főzőcsapat üstjében készülődtek a finomabbnál finomabb ételek. A

hangulatot az újlétai tánccsoport előadása alapozta meg, amely után a vendégként jelenlévő
gyülekezetek tanodái mutatkozhattak be, így Esztár, Kokad, Pocsaj és Mátészalka tanulói

közössége adtak számot tudásukról. 

Az igei üzenetet Nt. Pena-Sztojka Szabina helyezte a résztvevők szívére. Az Országos

Református Cigánymisszió vezető lelkésze igehirdetését az ötezer ember megvendégeléséről

szóló történetére alapozva, kiemelve, hogy az Úr gondoskodik nem csak a lelki, de testi

szükségletekről is. Délután a találkozó keretében Isten megváltó kegyelméről és szeretetéről

Gál Álmos helyi fazekasmester tett tanúbizonyságot. 

Vitathatatlan, hogy a nap leginkább várt része Pintér Béla koncertje volt, amely kicsiket és

nagyokategyaránt megszólított. Ezt követően lelkileg ugyan feltöltődve, de korgó gyomorral

láthatott neki minden résztvevő a különböző ízletes és tápláló fogások elfogyasztásának. 

A jelenlévő lelkészekből álló zsűri értékelte az ételeket, így már csak az eredményhirdetés

maradt hátra. A dobogóra három csapat állhatott fel, de minden főző közösség üstje kiürült

maradéktalanul jóllakhatott a találkozó valamennyi résztvevője, így elmondható, aki eljött az

alkalomra az már minden bizonnyal nyertesnek érezhette magát. 

Istené legyen a dicsőség, hogy élménydús, szép napot zárhattunk együtt! Reméljük jövőre ismét

találkozunk!

Családi nap és főzőverseny -
hálózati találkozó Újlétán



Július 20-án közel 300 résztvevővel és 16 csapattal vette kezdetét a II. Esztári Tanoda Kupa. Az

eseményt Gyirgyó Dénes, a torna megálmodója, az esztári tanoda vezetője nyitotta meg. A

résztvevőket Szécsi Tamás, a település polgármestere is köszöntötte. 

Nt. Pena-Sztojka Szabina, az Országos Református Cigánymisszió vezetője bevezető áhítatában

Dávid és Góliát történetével biztatta sportszerű és testvéri játékra a résztvevő fiatalokat.

Esztári Focikupa





Bozsoky Jonathán Benjámin kokadi lelkipásztor, valamint a helyi gyülekezet presbiterei és a

gyülekezet tagjai vettek részt a romológia témájú képzési alkalmon. A cigánysággal kapcsolatos

ismeretek mellett a tudás átadás keretében helyet kapott az identitás, az önismeret, az

önértékelés és az előítéletek témaköre is.

Az interaktív képzés jó alkalom volt arra, hogy a gyülekezet közösségfejlesztői olyan

kérdésekről is beszélgethessenek, melyek a cigányok és nem-cigányok együttélése

szempontjából a mindennapok során nagyon fontosak.

Romológia az Együtt a Közösségért
képzéssorozat keretében

Megbékélési képzés a Kecskeméti
Hajnalcsillag Tanodában

>A megbékélés olyan, mint egy kézfogás... vagy inkább, mint egy ölelés.= Így kezdtek el

gondolkodni a Kecskeméti Hajnalcsillag Tanoda munkatársai, önkéntesei és a Kecskeméti

Református Egyházközség presbiterei és tagjai. 

Az egyházi szolgálat és a tanoda mindennapjaiban egyaránt fontos a bűnbánat, a bocsánatkérés

és a megbocsátás, tehát a megbékélés gyakorlása, szolgálóként és a gyerekek életében is.

Megbékélés Istennel, önmagammal és egymással - ezek az alappillérei a tanodai közös

szolgálatnak is.



Ezen eszmeiségéről, a megbékélés céljáról és mindennapi akadályairól is beszélgettek. A képzés

alatt mindezek mellett olyan módszereket is elsajátítottak a résztvevők, mint például a

drámajátékok. Ezeket az előítéletek oldásával kapcsolatos gyakorlatokat a gyerekeknek is át

tudják majd adni a tanodai munka mindennapjaiban.

A tudásmegosztó alkalom témája azért is volt különösen fontos, mert a tanévzáráskor a

nehézségeket, kudarcokat, fájdalmakat a kereszthez kell letenni, kérve Istent, hogy a

hamvakból teremtsen gyönyörűséget. A megbocsátás és a bűnbánat ugyanis Isten kitüntető
ajándéka, ami csak akkor lép működésbe, ha a szív nincsen tele fájdalommal, bűnnel vagy

keserűséggel.

Ennek jól látható eredménye, hogy amikor a gyermekek Kecskeméten megérkeznek a tanodába

már évek óta nagy öleléssel fogadják egymást a munkatársakkal.

Pena-Sztojka Szabina

lelkipásztor



A Laki Csillagfény Tanodában már június 15. hajnalán elindult a készülődés, szorgos kezek főzni

kezdték a töltött káposztát a képzési alkalom ebédjére. 

A lendületes csapatépítés és programszervezési ismeretátadás után a mintegy 20 résztvevő
nagy szeretettel várta Dani Eszter lelkipásztort és Lakatos Krisztiánt, hogy kezdetét vegye a

közösségi bibliaismeret. 

A nap során a Biblia, mint Nagy Történet ívét követte végig a csoport. Ki-ki végig gondolhatta,

hogy saját gyülekezetében, életében és családja életében hogyan jelentek és jelennek meg a

történetmesélés hat felvonásának elemei és motívumai. 

Az alkalom júliusban folytatódott, amikor a bibliaismeret mellett a családlátogatás ismeretei

kerültek a fókuszba. Mindig áldásos, ha együtt imádkozik és tanul lelkipásztor és gyülekezeti

tag, cigány és nem cigány testvér. 

Lakatos Krisztián

trénerasszisztens

„Együtt a közösségért” spiritualitás
és bibliaismereti modul Lakon



Cigánykerék címmel tartották meg Mátészalkán a roma fiataloknak szervezett focitábort,

amelyen 16 lelkes diák vett részt. Reggelente Nt. Nagy György lelkipásztor

Dzsungeltörténetben beszélte el az Evangéliumot. Volt szó megkötözöttségről, kísértésről,

haragról, lelki vívódásról, Isten szabadításáról, s hogy melyik a választandó helyes életút.  

Ezt követően Turgyán Sándor, a HIT-HID Tanoda munkatársa - helyi edzők vezetésével - az új

technikákkal ismertették meg a fiatalokat. A tanulási kedvet nem vette el a nagy meleg sem,

végig kitartóak voltak a részt vevők. Külön öröm, hogy néhányukat szülő is elkísérte. 

Hála legyen azért, hogy a gyülekezethez tartozó egyik vállalkozó önzetlenül támogatta a

program megvalósulását, így a gyermekek számára sportcipőt és mezt is tudtak vásárolni.

A 10 legügyesebb ifjúsági sportoló részt vehet azon a magát nemzetközivé kinővő focikupán,

amely Pocsajon kerül megrendezésre.

"Nálunk mindenki Messi vagy Ronaldo..."
HEKS HÍREK



Június 15-16-án a HEKS és a Református Szeretetszolgálat által kiírt >Inkluzív, megtartó

kollégiumok= elnevezésű támogatott pályázatának köszönhetően az ibrányiak 2 napot

tölthettek el Lengyelországban. 

A kora reggeli indulás miatt a buszozás első néhány óráját alvással töltötték az utazók, de pár

óra múlva már megérkeztek az út első állomásához, Auschwitzba. Bár nagyon sokat

beszélgettek előzőleg a holokausztról és a tanárok külön is felkészítették a résztvevőket, ennek

ellenére szívszorító volt végigjárni azokat a helyszíneket, ahol többmillió embernek kellett

szörnyű körülmények között szenvednie és meghalnia. 

A mindig vidám és olykor harsány kollégista közösség síri csendben, gombóccal a torkában

hallgatta az idegenvezetőt, aki több barakkon, valamint a gázkamrában is kísérte a csoportot.

Az eddig csak filmeken látott birkenaui sínek és épületek is nehezen feledhető, mély nyomot

hagytak bennük.

Másnap a csoport fölfedezte Krakkó városának rejtett szépségeit. Az esős időjárás ellenére is

sikerült az óvárost bebarangolni és megismerni annak legendáit és érdekességeit. Az út utolsó

szakaszában Zakopane-t is meglátogatta a csoport. 

Haga Bernadett és Horváth Réka

Lengyelországban járt az Ibrányi Református Óvoda,
Általános Iskola, Gimnázium és Kollégium küldöttsége



Július 1-5. között került megrendezésre a helyi református gyülekezettel karöltve Bagamérban az
általános iskola 1-6. osztályába járó gyermekek részére a napközis tábor közel 100 résztvevővel.
Isten gondviselő szeretetéről tudhattak meg még többet a gyermekek - Jézus születés történetétől
az 5000 ember megvendégelésén keresztül, a tenger lecsendesítésén át egészen Jairus lányának
feltámasztásáig – az együtt eltöltött hét során. 

Rengeteget énekeltek, játszottak, zenéltek és táncoltak a gyerekek. Kiscsoportokban is dolgoztak,
ahol elmélyíthették a korábban hallottakat. Mindezeken túl a Hajdú-Bihar vármegyei kutató-mentő
kutyások, rendőrök és mentők előadással színesítették a hét programját. A táborozó gyermekeket a
szeretetre vágyó sündisznó történetével lepte meg az MRSZA bábcsoportja. Ugráló, arcfestés,
csillámtetoválás, finom ételek... természetesen ezek sem maradhattak el a népszerű programok
sorából. 

A pénteki napon a részt vevők információgazdag madárbemutatón csodálhatták meg a természet
szépségét, amellyel rádöbbenhettek Isten teremtő kreativitására. A program zárásaként egy
fazekasmester vezetésével sünit alkothattak a diákok. Jókedv, vidámság, csillogó szemek
jellemezték a hetet, amelyért legyen Istené a dicsőség!

Petrócziné Petrov Anita 

Bagamér

FETE HÍREK



Példabeszédek könyv 17,17

Ez év június utolsó hetében tartották a többnapos >Ökumenikus bibliaihét= közösségépítő ifjúsági
találkozóját a helyi református és katolikus egyházközösségek vezetőivel, tagjaival, amelyen közel
60 gyermek vett részt.

Minden nap színes program várta a részt vevőket, a gyerekek vidám szívvel és ragyogó mosollyal
vettek részt a foglalkozásokon. A közösség lelki vezetői bibliai történetekkel, tanításokkal
erősítették a résztvevők hitét. Mint Noé bárkájában együtt, egy nagy családként élték meg a
pillanatokat. >Tüzed, Uram, Jézus= című dal lett az induló, amit Krisztus katonáiként énekelt a
közösség.  

Csapatépítő játékok, kézműves foglalkozások, tánc, ugrálóvár, rögtönzött motoros találkozó tette
feledhetetlenné a hetet. Hálás volt minden résztvevő azért, hogy valóban Krisztusra figyelő, benne
növekvő és erősödő közösség lehetett együtt. A fiatalok érezhetik és tudhatják, hogy igen, van
helyük a >csapatban=, biztos alapokon nyugvó gyülekezetekhez tartoznak, ahol őszintén
beszélhetnek örömeikről, bánataikról, ahol a segítség öröm, ahol a barátság őszinte, ahol jó lenni.
Utolsó nap tábortűzzel és közös énekléssel zárult.

Istené legyen a dicsőség mindenért!

„Minden időben szeret, aki igaz barát…”



Felzárkózó Települések program alapját adó Jelenlét Pontok vezetői találkoztak június 27-én
Budapesten, ahol a jó gyakorlatok és tapasztalatok megosztása mellett az elkövetkező időszak
kereteiről, lehetőségeiről és kihívásairól egyeztettek. 

A találkozót a Magyar Református Szeretetszolgálat Alapítvány elnöke, Dr. Czibere Károly nyitotta
meg, aki beszédében hangsúlyozta a jelenlévők szolgálatának fontosságát, hiszen a
legkiszolgáltatottabb testvéreinkkel foglalkoznak nap mint nap. Hangsúlyozta, hogy a református
felzárkózási programok azért különlegesek, mert egy egész egyház áll mögötte óvodákkal,
iskolákkal és kórházakkal. 

Nt. Katona Viktória, a Szeretetszolgálat ügyvezetőhelyettese pedig Márk evangéliumával
köszöntötte a résztvevőket: <Jézus ezt is mondta: Úgy van az Isten országa, mint amikor az ember
elvetette a magot a földbe, azután alszik és felkel, éjjel és nappal: a mag sarjad és nő, ő pedig nem
tudja, hogyan.= (Mk 4,26-27)

A találkozások nagyon fontosak a szakmai munka során, mivel a mindennapok kihívásaiban nagy
segítséget ad az a hálózat, melyet a munkatársak jelentenek egymás számára. Együtt, közösen
könnyebb a napi szakmai kihívásokra megoldást találni. 

Kísérje Isten áldása továbbra is valamennyiük szolgálatát!

Jelenlét Pont Vezetők Találkoztak 



A >Rákócziak dicső kora= és a Vörös-torony bejárása maradandó élményekkel gazdagította a
résztvevőket. A történelmi ismeretek közösségi felidézése mellett sokan itt találkoztak újra rég nem
látott barátaikkal, munkatársaikkal, ezért nem csak a kirándulás élményével, hanem a baráti
találkozások örömével is gazdagodva telt el a nap.

A kiránduláson nagyon jóhangulatban érezték magukat a résztvevők! Hála érte!

Balogh Aranka

A Magyar Református Szeretetszolgálat Alapítvány munkatársai a Sárospataki Rákóczi várba
szervezetek kirándulást júliusban.

A Bodrogköz négy településéről (Lácacséke, Ricse, Zemplénagárd és Dámóc) érkezett Sárospatakra
egy bérelt busszal 33 fő - főként nyugdíjas korú látogatókkal. 

Balogh Jázminka ricsei református lelkipásztor imádsággal, énekkel és áldással köszöntötte a
kirándulás résztvevőit.

Voltak, akik csak évtizedekkel ezelőtt, és voltak, akik még egyáltalán nem látták a Rákóczi várat,
ezért valamennyien érdeklődéssel hallgatták a tárlatvezetést, a történelmi műemlékek látványa
különösen érdekelte a szépkorúakat. 

Kirándulás a sárospataki Rákóczi várba



Mozgalmassá sikerült a június 25-i nap a vissi Jelenlét ponton, ahol délelőtti és délutáni foglalkozást
egyaránt tartottak.

A délelőtti órákban baba-mama klubot rendeztek, ahol >A kiskakas gyémánt félkrajcárja= mesét
olvasták a helyi gyermekeknek. A faluban élő kisgyermekek otthonukban többnyire csak televízión,
telefonon néznek mesét. Az élőszóban elmondott mese végeztével mindenki szívesen vett részt a
közös feldolgozás érdekében kezdeményezett beszélgetésben.  

A délutáni órákban a gyerekek társasjátékoztak - korosztályok szerint rendeződve. A kisebbek
memóriajátékokkal játszottak, a nagyobbak >Ki nevet a végén?= játékot választottak. A foglalkozás
szervezői úgy érezték elérték céljaikat: az ifjúság szerezzen gyakorlatot az együttműködésben,
tudjanak közösen dolgozni, közösen játszani. A gyermekek örömének és közös játéknak nem vetett
véget a munkaidő végezte, azonban a szülők hazahívó szavára vacsoraidőre mégis csak
befejeződött a program.  

Horváthné Szanyi Eszter Bianka

Élet a Jelenlét Ponton 



2024. június 3-án 17 óvodás gyerekek látogatták meg a Tiszabecsi Református Templomot. 
A templomépület 1469-ben épült gótikus stílusban; négyszáz esztendőn keresztül állt fenn. 
Az 1864. évi rendkívüli nagy árvíz a templomot és a parókiát is elvitte. E sok megpróbáltatás után
1907-ben kezdtek hozzá a mai templom építéséhez, s 1910-ben fejezték be. A templom
ülőhelyeinek száma 400. A templom udvarán áll a tiszabecsi átkelés 1903-ban felállított
emlékműve, amely a Rákóczi szabadságharc hőseinek állított emlékmű, mely a falu határában vívott
első győztes csata eseményét őrzi. 

Az alkotás Rákóczi portréjával díszített az alábbi felirattal: >Itt ragyogott legelébb a szabadság égi
sugára, Mely diadalra vivé bajnoki fegyveretek, S bár ha vak éjbe borult ragyogása: Él szívetekben Hirdeti
nagy nevetek, s hon szerelme hevít.=

Az óvoda a templom közvetlen szomszédságában található, ahová reggeli után mentek át a
gyermekek. A lelkipásztor részletesen bemutatta a liturgikus épületet, a szószéket, az orgonát.
Egyszerű kérdéseket tett fel a kicsik részére, például, hogy mi található a templom tetején? Sok jó
válasz érkezett.  

Különös élményt jelentett, hogy az óvodások szabadon beülhettek a padokba. A kántor bemutatta
az orgonát, majd meg is szólaltatta. A különböző méretű sípokat közelről is meg lehetett nézni, a
kisebbeket meg is lehetett fújni. A végén minden gyerek ki is próbálhatta az orgonát, ami nagyon
tetszett nekik. A részt vevők nagy érdeklődéssel és kíváncsisággal fogadták a tiszteletes úr és a
kántor előadását, különösen, hogy volt közöttük olyan részt vevő, aki először járt templomban. 

Templomlátogatás óvodás gyermekekkel 



Június 24-30-ig >Vakációs bibliahét= címmel tanodai tábort rendeztek. Az >Éld át!=

élménypedagógiai játék 5 napon keresztül zajlott. Egy előzetes tematika alapján minden napra

kidolgozták a bibliai történeteket és a hozzá kapcsolódó kézműves foglalkozásokat.

1.     nap: Határút (Szamár készítése sablonnal)

2.     nap: Tévút (Betegágy készítése)

3.     nap: Kiút (Emberalak ábrázolása)

4.     nap: Válaszút (Öltöztető báb készítése)

5.     nap: Keresztút (Pünkösdi láng készítése)

Vasárnap táborzáró istentiszteletre került sor, melyen kisfilmben mutatták meg a hét

eseményeit a gyülekezeti tagoknak, majd közösen énekelték az itt tanult énekeket. A táboros

hetet sok szülő, gyülekezeti tag és vállalkozó segítette adományokkal.

Okányi Tanoda

TANODA HÍREK



Tavasszal kezdték el közösen a kert kialakítását, melyet az előző évi felhalmozási keretből

vásárolt filagóriákkal, kerti asztalokkal és padokkal rendeztek be. A napsütéses időkre is

gondolva sátrakat is vásároltak. Ezúttal a terület rendezése volt a feladat: a betonozás és a

szalonnasütő összerakása is elkészült az eseményzáró kerti partyra. A nyitott tanodai napon a

kert avatása is megtörtént, erre június 29-én került sor.

Csúszda, darts, foci, sorverseny, valamint különféle játékok várták a vendégeket. Üstben főtt a

pörkölt, amelyre mindenki hivatalos volt. 

Több diák családja is eljött, mindannyian jól érezték magukat. A lelkész köszöntötte a

jelenlévőket.

Kincses Imréné

Az Okányi Tanoda nyitott tanodai napja



Az ide járó gyermekek szinte mind szegényesebb körülmények közül jönnek. Ezért is kedvelt

számukra a babakonyha, amihez sok zöldség, gyümölcs, élelmiszer tartozik, amivel új

információkhoz és tapasztalati tudáshoz is jutnak. A főzőcskézéssel egybe kötött szerepjáték

kapcsán a gyümölcsök, zöldségek fajtáját, színét ismételgetik. Az építőjátékok szintén

kedveltek, közösen alkotnak pl. lovardát, tűzoltóságot. Ha a játékbabák is előkerülnek, fürdetik,

etetik, közösen biliztetik is őket. 

Nagy hangsúlyt fektetnek a játék közbeni mondókázásra és éneklésre. A nyitási időponttól

szeretettel várnak minden érdeklődőt!

Bakos Zsuzsanna

Ózdi Csodák Csodája Biztos Kezdet
Gyerekház megnyitása

BK GYEREKHÁZ HÍREK

2024. 08. 01-jén nyitotta ki kapuit a 0-3 éves korú gyerekek számára az Ózdi Csodák Csodája

Biztos Kezdet Gyerekház, ahová édesanyjukkal jöhetnek a gyermekek.

A családias, ingergazdag környezetben a gyerekek jól érzik magukat. A gyermekek fejlődése

életük első szakaszában igen intenzív. Az új színek, illatok, ízek, textúrák, hangok egyaránt

fontosak fejlődésük szempontjából. A játszószobában szerepjátékhoz, konstrukciós játékokhoz

és fejlesztő játékokhoz is nagy választékban állnak rendelkezésre az eszközök.

Tízórait is mindig kapnak a kicsik, amit az anyukákkal együtt - s ha erre lehetőség van - úgy a

gyerekek bevonásával közösen készítenek el. 



Tündérkert Biztos Kezdet Gyerekház
családi napja

2024. aug. 3-án tartották a bánrévei Tündérkert Gyerekház Családi napját. Már előre nagyon

sokan jelezték megjelenésüket, ezért a készületek már előző nap elkezdődtek. 2 órára várták a

vendégeket. Az esős idő ellenére nagyon sokan eljöttek, 80 főnél több volt a regisztrált létszám. 

A program nagyon változatos időtöltést ígért. Közös ebéddel kezdtek a részt vevők, nagyon

finom bográcsgulyás készült, melyet együtt, jóízűen fogyasztottak el. Az ebéd után bábelőadást

nézhetett meg a közönség a barátságtalan sünről, aki a szeretet hatására válik barátságossá. Ezt

kézműves foglalkozás követte, ahol az egyik falubeli önkéntes vezetésével spatulából

képkereteket készíthettek a jelenlévők. 

Mindezek mellett lehetőség volt csillámtetoválásra, arcfestésre és a gyerekek nagy örömére

ugrálóvárazásra is sor került. A családi napot koncerttel zárták. A Várkonyi csibészek

zenekarából Ruszó Patrik gitáros előadó először gyermekénekeket, majd a felnőttek kérésére

további dalokat adott elő. Desszertként az MRSZA fagyiadománya került szétosztásra a

megjelenteknek. Nagyon jó hangulatú, vidám délutánt tölthettek el együtt a Tündérkert BK

gyerekházban bánrévei kisgyermekes családok. 

 Bakos Zsuzsanna



Szülői kompetenciát fejlesztő
tréning Hajdúszováton

A baba-mama klub kísérő programjaként több alkalomra tervezett szülői tréning indult

Hajdúszováton. A programban önismereti, kommunikációs, konfliktuskezelési témákat

boncolgattak, amelyekre fogékonynak bizonyultak az anyukák. Ezt jól jelzi, hogy mindig nagyon

várják a következő alkalmat, hiszen szükségük van arra, hogy a pelenkázáson, büfiztetésen,

gyermekbetegségeken kívül más, őket foglalkoztató témákról is beszélni tudjanak. 

Az események az UNICEF által Lengyelországban kidolgozott PARETO Családi kompetenciák

erősítése program adaptációjaként valósulnak meg a különböző helyszíneken.

Csillagvár Gyerekház 
Utak és Hidak Szakmai Műhely

2024.07.02.

Térségi szakmai találkozónak adott otthon a mezőcsokonyai Biztos Kezdet Gyerekház. A

szakmai műhely a Társadalmi Esélyteremtési Főigazgatóság (TEF) munkatársai - Szabóné

Lelovics Ilona tanácsadó és Lázár Péter - megkeresésének eredményeképp jöhetett létre.

Különös megtiszteltetés és öröm, hogy a mezőcsokonyai Csillagvár Gyerekházban tartották a

rendezvényt.

A szakmai műhely a gyerekház munkatársainak és a FETE program Jelenlét Pont

munkatársainak aktív részvételével zajlott. A feladatokat játékos keretek között oldották meg.

Lázár Péter a TEF módszertani munkatársa gitározott is, majd kötetlen hangulatban mesélt a

Kedvesházban végzett munkájáról, annak indíttatásáról. Számos szakmai kérdés, észrevétel,

javaslat merült fel és került megvitatásra a közös szakmai nap folyamán. 



Minden résztvevő hasznosnak ítélte a rendezvényt, és ismételten bizonyságot nyert, hogy még

több olyan szakmai találkozóra lenne igény, ahol a közvetlen beszélgetésre, tapasztalatcserére

nyílna lehetőség.

A gyerekház helyi munkatársai nagyon sok dicséretet kaptak házigazdaként.

Kutasi-Nyerges Erzsébet

Júliusban családi napot tartottak a Menedék Gyerekházban. A nagy melegben sok vizes játék,

ügyességi vetélkedő, ugrálóvár, sorverseny várta a gyerekeket. A programot közös ebéddel

zárták, amihez gofrit és dinnyét is kínáltak a résztvevőknek. A megjelent gyerekek mindegyike

kapott ajándékba plüss játékot, pöttyös labdát, buborékfúvót, amit boldog mosollyal köszöntek

meg.  

Porcsné Berecz Anita

gyerekházvezető

Menedék Gyerekház



5. alkalommal rendezték meg Abaújváron <LelkesítQ= elnevezéssel a helyi gyülekezet térségi

evangelizációs találkozóját. 

Az eseményen, melynek fRvédnöke a Tiszáninneni Református Egyházkerület (TIREK)

püspökhelyettese, Barna Sándor volt, több mint ezer résztvevR hallhatta Isten igéjét,

ismerkedhetett a keresztyén testvéri szolgálatokkal. 

Az eseményen részt vettek a Magyar Református Szeretetszolgálat képviselRi is. A szervezetek

programjai iránt érdeklRdRk találkozhattak Nagy Gáborral, az MRSZA ügyvezetRjével, Németh

Kornéliával és Eperjesi Tamással, az RSZ Felzárkózási Osztályának vezetRivel és Koncz

Zsuzsával, a Felzárkózó Települések (FETE) program református koordinátorával is. 

<LelkesítŐ= 

EGYÉB HÍREK

A találkozó keretében tanúbizonyságot tettek az Országos Református Cigánymisszió Lakról

érkezett önkéntesei is. A rendezvény közös áhítattal, énekléssel és a találkozón részt vevR
lelkészek áldásával zárult.

A házigazda abaújvári és pányoki gyülekezetek nevében Tóth István és Tóth Viktória lelkészek

már most ígéretet tettek a nagysikerű találkozó jövR évi megrendezésére. 

SDG!



Nagy Gábor szociálpolitikus, korábban az egyik legnagyobb karitatív szervezet főigazgató-

helyettese volt 10 éven keresztül, emellett egyetemi óraadói és szakértői tevékenységeket

látott el több intézményben. Az elmúlt években Nagy Gábor komoly szerepet vállalt a Magyar

Református Szeretetszolgálat szociális, felzárkózási, menekültügyi tevékenységeinek

fejlesztésében, a Szeretetszolgálat szervezetfejlesztési céljainak elérésében, az Alapítvány

belső szabályzatainak megalkotásában, valamint a Szeretetszolgálat kapcsolatainak ápolásában

és bővítésében hazai és nemzetközi terepen egyaránt. 

Céljai között szerepel az MRSZ országos adománykoordinációs és szakmai tevékenységeinek

fejlesztése, az önkéntes kezdeményezések kiszélesítése, a működést támogató digitális

fejlesztések megvalósítása az Alapítványnál, illetve a Szeretetszolgálat társadalmi

beágyazottságának és kapcsolatrendszerének erősítése a hazai és nemzetközi projektek,

pályázatok és közös programok által.

Kísérje Isten gazdag áldása a Magyar Református Szeretetszolgálat ügyvezetőjeként végzett

szolgálatát!

Forrás: jobbadni.hu

Új ügyvezető a Magyar Református
Szeretetszolgálat élén

2024. július elsejétől Nagy Gábor, a Magyar

Református Szeretetszolgálat Alapítvány korábbi

ügyvezető-helyettese veszi át az ügyvezetői

feladatokat Juhász Mártontól, aki nyolc éven

keresztül irányította a karitatív szervezetet.

A Magyar Református Szeretetszolgálat

Kuratóriuma 2024. június 24-i ülésén fogadta el

az Alapítvány korábbi ügyvezető igazgatójának,

Juhász Mártonnak előterjesztését az ügyvezetői

feladatok visszaadásáról, aki így a jövőben

szolgálatfejlesztési igazgatóként folytatja

munkáját a karitatív szervezetnél. Az Alapítvány

Kuratóriuma egyhangúlag támogatta Nagy Gábor

kinevezését a Magyar Református

Szeretetszolgálat ügyvezetői pozíciójára, aki

2021-ben érkezett a Magyar Református

Szeretetszolgálathoz szociális-fejlesztési

ágazatvezetőként, 2022 óta pedig ügyvezető-

helyettesi feladatokat lát el az Alapítványnál.



A tizedik Református Egyházi Napok Dunántúl tatai fesztiválján a cigánymisszió munkatársai is

részt vettek június 21-22-én. 

A Református Szeretetszolgálat és a Magyar Református Szeretetszolgálat Alapítvány közös

sátra a Református utcában volt. A két nap alatt szinte valamennyi szolgálati terület

bemutatkozott. Pénteken a Börtönlelkészi Szolgálat, a Siketmisszió, a Reptéri Lelkészség és a

Telefonos és Internetes Lelkigondozás vezető lelkészei is jelen voltak, hogy fogadják a területük

iránt érdeklődők kérdéseit. 

A szeretetszolgálati sátor mellett a Diaconia márkanévvel árusított termékek széles választékát

is megismerhették az érdeklődők: övek, táskák, karkötők, pénztárcák és megannyi más

gyönyörű kézműves termék közül válogathattak a látogatók.

Szombaton a Telefonos és Internetes Lelkigondozói Szolgálat, a Reptéri Lelkészség, a

Börtönlelkészi Szolgálat, a Siketmisszió, a Cigánymisszió és Önkéntes Diakóniai Év

Programiroda - ÖDE szolgálatai mutatkoztak be. 

Szeretetszolgálati Munkatársak  A Református
Egyházi Napok Dunántúl Rendezvényén, A Renden



"Édesapjának írt saját versével nyert különdíjat a most

hetedikes Anasztázia a cigány tanulóknak kiírt

tehetségkutató versenyen. Ma beszélgetünk vele az írásról,

terveiről, életéről, és persze konkrétan a versenyről is.

Természetesen volt osztályfőnökét, felkészítőjét is

megszólítjuk, aki szintén mesél a felkészülésről, illetve a

tehetséggondozásról, ami szakterülete is. A nyertes verset

pedig meghallgathatjuk a kis költő saját tolmácsolásában.=

LINK

JELENTKEZZ!Együtt-egymásért keresztyén közösségfejlesztő
munkatársképzés

Két képzés: az >Együtt egymásért= keresztény gyülekezeti

munkatársképző, illetve az >Együtt a közösségért= képzés 8-

9 gyülekezetből érkezett egykori és leendő diákjai gyűltek

össze Berekfürdőn.

Az >Együtt a közösségért= egy olyan missziológiai és

diakóniai képzés, amely abban segíti a helyi gyülekezeteket,

hogy településükön a helyi erőforrásokra támaszkodjanak, a

helyi emberek tudására és tálentumaira építsenek.

A képzések résztvevői olyan emberekkel dolgoznak együtt,

akiket a települések sokszor nehézségként tartanak számon.

A keresztény közösségfejlesztés lényege, hogy úgy éljünk és

úgy szolgáljunk együtt, hogy a közösségben mindenki találja

meg a helyét, és mindenki fedezze fel, hogy hogyan tud

hozzájárulni az egységhez.

Megkérdeztük a saját gyülekezeteikben, településeiken

aktív testvéreinket, hogy mit kaptak ezektől a képzésektől,

mit várnak, valamint, hogy milyen jó példákat tudnak velünk

megosztani saját szolgálatukból.

Szeptember 2-ig várják a képzés iránt érdeklődő
gyülekezetek jelentkezését:           ciganymisszio@diakonia.hu

VIDEÓ

Fülöp Anasztázia

AJÁNLÓ

https://www.halasradio.hu/hangalbum/sermon/8321-fulop-anasztaziaval-az-v-aranyhid-rap-vers-es-prozamondo-verseny-kulondijasaval-s-felkeszitojevel-szokene-volovar-valeriaval-beszelgetunk-a-kozponti-reformatus-altalanos-iskolabol?fbclid=IwY2xjawEhfpFleHRuA2FlbQIxMQABHTvGapGVfGmOsRhe0-_RRLld762b1Aqc5rWcWWLzVUPewjbFhkAAWApc4w_aem_YOY6EcYM492C6_ssNJcLlw
mailto:ciganymisszio@diakonia.hu
https://youtu.be/DvhAn3t6C0E?si=QUXGAW-r4HmmA_yd


LINK

https://ciganymisszio.reformatus.hu/hirek/rajzpalyazat/


"Egyre többet hangsúlyozzák ma az élet minden területén

a rugalmas ellenállóképesség fontosságát. Azt a

képességet, amikor egy nehéz élethelyzetet az ember

pozitívvá formál. Pintér János élete maga a reziliencia. Egy

nehéz, sok szempontból sérült gyermekkor után ma

minden tekintetben tevékeny, szolgáló életet él:

családjában, gyülekezetében, munkahelyén. Hivatásról,

apaképről, hozott és tanult mintákról beszélgettünk vele."

Sok szeretettel ajánljuk minden érdeklődő figyelmébe

Komorné Csernáth Erzsébet újságíró Pintér Jánosról írt

portréját!

LINK

Isten, Mint Apakép

Molnár Ambrus Pena-Sztojka
Szabinával beszélgetett

A reformatus.hu honlapon is megtalálható Világ/Nézet június 16-

i adása az Országos Református Cigánymisszióval foglalkozott.

Molnár Ambrus vendége Pena-Sztojka Szabina a misszió

vezetője volt, aki ismertette a cigánymisszió egyik legfontosabb

teológiai alapelvét, hogy mindannyian Isten küldetésének

részesei vagyunk, és ezt a küldetést a cigány közösségekkel

együtt kell végeznünk. 

Mi a cigánymisszió célja? Mit ad az evangélium a cigányság

számára? Mit tanulhatunk a roma közösségektől? Ezekről a

kérdésekről is szó esett a műsorban.

LINK

https://parokia.hu/v/isten-mint-apakep/
https://www.facebook.com/watch/?v=424633123744482&ref=sharing

